



20
24

Halbjahresbericht



PRECIOUS WOODS

Precious Woods gehört zu den grösseren internationalen Unternehmen im Bereich der nachhaltigen Bewirtschaftung und Nutzung von Tropenwäldern. Weitere Informationen zum Unternehmen finden Sie unter www.preciouswoods.com

Die in diesem Halbjahresbericht verwendeten Begriffe FSC® und Forest Stewardship Council® sind geschützte Warenzeichen des Forest Stewardship Council, A.C. (FSC® C004141).

Der in diesem Halbjahresbericht verwendete Begriff PEFC™ ist ein geschütztes Warenzeichen des Programme for the Endorsement of Forest Certification Schemes (PEFC™ 15-31-0090).

Inhalt

Lagebericht

- 6 Ergebnisse der Gruppe
- 7 Precious Woods Gabon
- 8 Precious Woods Amazon
- 8 Precious Woods Trading
- 8 Carbon & Energy
- 9 Ausblick

Verkürzter konsolidierter Zwischenabschluss

- 12 Konsolidierte Gewinn- und Verlustrechnung
- 13 Konsolidierte Gesamtergebnisrechnung
- 14 Konsolidierte Bilanz
- 15 Konsolidierte Eigenkapitalveränderungsrechnung
- 16 Verkürzte konsolidierte Geldflussrechnung
- 18 Anmerkungen zum verkürzten konsolidierten Zwischenabschluss
 - 18 1. Darstellungs- und Buchführungsgrundsätze
 - 18 2. Neue oder geänderte IFRS-Standards, Änderungen und Interpretationen
 - 18 3. Saisonalität
 - 19 4. Segmentinformationen
 - 20 5. Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Ergebnisse der Gruppe



« Die Marktsituation hat sich noch nicht stark verändert und bleibt zurückhaltend. Auch wenn wir nach den Restrukturierungsmaßnahmen eine tiefere Kostenbasis aufweisen, konnten wir diesen Umstand nicht kompensieren. »

Markus Brütsch, VR-Präsident



Bild gross: Schnittholz, PW Amazon
Bild klein: Qualitätskontrolle, PW Amazon

Trotz schwierigem Umfeld auf Kurs

Im ersten Halbjahr 2024 lag der Gruppenumsatz bei EUR 26.3 Millionen und das Betriebsergebnis (EBIT) bei EUR -3.6 Millionen oder -13.5%. Der Umsatzrückgang betrug 20.0% gegenüber der Vorjahresperiode, und der EBIT reduzierte sich um EUR 3.4 Millionen. Das Resultat liegt im Rahmen der Erwartungen und spiegelt das anhaltend schwierige Marktumfeld nach dem Einbruch in der zweiten Hälfte des Geschäftsjahres 2023 wider. Demgegenüber ist es gelungen, das Betriebskapital um EUR 8.0 Millionen zu reduzieren und somit dringend benötigte Liquidität frei zu setzen. Das Betriebskapital belief sich per Stichtag auf EUR 16.8 Millionen (Vorjahresperiode: EUR 24.8 Millionen). Das operative Geschäft ist auf niedrigerem Niveau stabil und die im Vorjahr eingeleiteten Restrukturierungsmaßnahmen wurden abgeschlossen. In den Sägewerken in Gabun wie auch in Brasilien wurde in den ersten sechs Monaten 35% weniger Schnittholz produziert als noch in der Vorjahresperiode. Dies als Folge des niedrigen Auftragseingangs und der reduzierten Produktion aufgrund der Restrukturierung. Nach den Turbulenzen Ende 2023 stand die Stabilisierung der Finanzflüsse und insbesondere der Liquidität im Vordergrund, und es wurde ein positiver betrieblicher Cashflow erzielt. Das Nettoergebnis der Gruppe erreichte im ersten Halbjahr EUR -4.6 Millionen (Vorjahresperiode: EUR -3.1 Millionen). Die Aussichten und Erwartungen für das Jahr 2024 bleiben nach wie vor zurückhaltend, da keine wesentliche Erholung des Marktumfelds erwartet wird. Operativ bleibt das Ziel für das zweite Halbjahr, weiterhin die positiven Effekte der Umstrukturierung zu nutzen sowie die Liquidität auf Gruppenstufe zu erhalten. Strategisch bleibt die Refinanzierung des Fremdkapitals bis zum Jahresende oberste Priorität.

| in Millionen EUR | 30.06.24 | 30.06.23 | Index | Abweichung |
|--|-------------|-------------|---------------|-------------|
| Nettoumsatz Precious Woods Gruppe | 26.3 | 32.9 | 80.0 % | -6.6 |
| Nettoumsatz Precious Woods Gabon | 19.2 | 19.3 | 99.3% | -0.1 |
| Sägewerk | 13.2 | 12.6 | 104.1% | +0.5 |
| Nettoumsatz Precious Woods Amazon | 5.1 | 8.4 | 60.1% | -3.4 |
| Sägewerk | 4.8 | 8.0 | 59.6% | -3.2 |
| Nettoumsatz Energie Biomassekraftwerk | 0.2 | 1.5 | 10.8% | -1.4 |
| Nettoumsatz Precious Woods Trading | 1.9 | 4.5 | 42.1% | -2.6 |

Der Wechselkurseffekt auf den Umsatz betrug 0.01% gegenüber der Vorjahresperiode.

Nettoumsatz Gruppe

26.3

Millionen EUR

Die Nachfrage auf den Holzmärkten hat sich nur leicht erholt und die Holzpreise stehen weiterhin unter starkem Druck. Der Auftragsbestand in unseren Werken erreichte im Herbst letzten Jahres seinen Tiefpunkt, danach gab es eine leichte Erholung, die sich jedoch nur langsam entwickelt. Im Bausektor herrscht weltweit eine vorsichtige Zurückhaltung, auch wenn sich die Zinswende allmählich abzeichnet. In Brasilien wurde die Produktion im Sägewerk um über 30% reduziert, da die Erntemenge 2023 reduziert worden war und noch hohe Bestände an Schnittholz auf Lager lagen. Auch die Sägewerke in Gabun produzierten rund 35% weniger, da die Auftragseingänge stark zurück gingen und die Marktpreise weiterhin auf einem wenig attraktiven Niveau liegen.

Die beiden Furnierwerke (CPL in Gabun – unsere 49% Beteiligung) produzierten rund 15% weniger, unter anderem wegen anhaltender technischer Schwierigkeiten. Der über die Precious Woods Holding AG abgewickelte Umsatz beim Furnier reduzierte sich stark zur Vorjahresperiode um -48.5%.

EBITDA

-0.9

Millionen EUR

Der Betriebsgewinn vor Zinsen, Steuern, Abschreibungen und Amortisationen (EBITDA) lag bei EUR -0.9 Millionen (Vorjahr: EUR 2.0 Millionen), was einer Marge von -3.3% entspricht. Das Betriebsergebnis (EBIT) erreichte EUR -3.6 Millionen (Vorjahr: EUR -0.2 Millionen) und eine Marge von -13.5%. Die Hauptgründe für diese Entwicklung liegen beim tieferen Umsatz und in der Restrukturierung, die starke Kostenreduktionen zeigten, sich aber teilweise zeitlich verzögert auswirkten. Daneben haben auch die Bemühungen zur Reduktion des Betriebskapitals und Verbesserung der Liquidität dazu geführt, dass Lagerbestände teilweise vergünstigt verkauft

werden mussten. Das Finanzergebnis lag bei EUR -0.8 Millionen (Vorjahr: EUR -2.2 Millionen). Die aktuelle Zinsbelastung summiert sich auf EUR 1.4 Millionen (Vorjahr: EUR 1.5 Millionen). Der Wechselkurseffekt entlastete das Nettoergebnis mit EUR 0.6 Millionen. Das Nettoergebnis lag bei EUR -4.6 Millionen (Vorjahr: EUR -3.1 Millionen).

Die Eigenkapitalquote lag per Stichtag bei 23.8% (Ende Vorjahr: 36.8%). Die Nettoverschuldung erhöhte sich gegenüber dem Vorjahresendstand um EUR 2.0 Millionen und endete bei EUR 49.8 Millionen. Dies war vor allem aufgrund der hohen Darlehensschulden in Schweizer Franken und den damit verbundenen Wechselkurseffekten. Die Verhandlungen über die Refinanzierung in der Holding sind weit fortgeschritten und sehen eine Eigenkapitallösung vor. Wir rechnen damit, dass diese spätestens im vierten Quartal 2024 abgeschlossen werden kann.

Der betriebliche Cashflow betrug EUR 1.1 Millionen (Vorjahr: EUR 0.9 Millionen). Die darin enthaltene Veränderung des Nettoumlaufvermögens lag bei EUR 1.6 Millionen (Vorjahr: EUR -1.7 Millionen). Die Investitionen beliefen sich auf EUR 1.6 Millionen (Vorjahr: EUR 1.4 Millionen).

Das Betriebskapital konnte um EUR 8.0 Millionen gegenüber dem Vorjahresendstand reduziert werden. Dies war ein wichtiger Beitrag zur Bereitstellung von Liquidität für das Tagesgeschäft. Per Stichtag betrug das Working Capital EUR 16.8 Millionen. Die Vorräte an Rund- und Schnittholz haben sich um EUR 8.2 Millionen reduziert. Der Debitorenbestand lag mit EUR 11.3 Millionen um EUR 3.2 Millionen tiefer als zum Jahresende. Die Kreditoren reduzierten sich um EUR 3.3 Millionen.

Ergebnisse der einzelnen operativen Segmente:

Precious Woods Gabon **Stabile Umsätze und Kosten**

In den Sägewerken wurden insgesamt 13194m³ Schnittholz produziert, was einer Reduktion von 32.6% entspricht (Vorjahr 20724m³).

Der Nettoumsatz in Gabun lag lediglich 0.7% unter der Vorjahresperiode und erreichte EUR 19.2 Millionen (Vorjahr EUR 19.3 Millionen). Das Betriebsergebnis (EBITDA) lag bei EUR 1.2 Millionen (Vorjahr EUR 1.3 Millionen). Die EBITDA-Marge betrug 6.4% (Vorjahr 6.9%).

Der Umsatz lag im Rahmen der Erwartungen. Der Transport zum Hafen per LKW und auf der Schiene bereitete in der ersten Jahreshälfte ausnahmsweise keine grösseren Probleme. Die Kosten für Treibstoffe blieben allerdings auf dem hohen Niveau des letzten Jahres. Eine Senkung des Dieselpreises wurde von der Regierung im Juni angekündigt, und wir erwarten, dass sie in der zweiten Jahreshälfte umgesetzt wird.

Eigenkapitalquote
23.8 %

Working Capital
16.8
Millionen EUR

Nettoumsatz PWG
19.2
Millionen EUR

Nettoumsatz PWA

5.1

Millionen EUR

Precious Woods Amazon

Umsatzrückgang und Reduzierung der Produktion

Die Produktionsmenge im ersten Halbjahr lag bei 11027m³ Schnittholz und damit 33.2% tiefer als im Vorjahr (16496m³). Seit Ende letzten Jahres wird in den Sägewerken nur noch im Einschichtbetrieb gearbeitet, um der veränderten Marktlage gerecht zu werden, und dies wird auch im zweiten Halbjahr der Fall sein.

Der Nettoumsatz lag 39.9% unter dem Vorjahr und erreichte EUR 5.1 Millionen (Vorjahr EUR 8.4 Millionen). Der Betriebsgewinn (EBITDA) betrug EUR -0.7 Millionen, was einer Verschlechterung von EUR 1.8 Millionen entspricht (Vorjahr EUR 1.1 Millionen). Es resultierte eine EBITDA-Marge von -13.0% (Vorjahr 13.5%). Die Nachfrage nach Tropenhölzern aus dem Amazonasgebiet hat sich gegenüber der Vorjahresperiode nochmals reduziert, was zu einem tiefen Exportumsatz geführt hat. Darüber hinaus haben die Bemühungen, die hohen Lagerbestände abzubauen und zu tieferen Preisen zu verkaufen, ebenfalls zu dieser erheblichen Margenreduzierung geführt.

Der Umsatz auf dem Lokalmarkt betrug EUR 2.0 Millionen und lag EUR 0.2 Millionen tiefer als im Vorjahr. Obwohl die lokalen Preise unter den Exportpreisen liegen, leistet dieses Geschäft einen wichtigen Beitrag zur Stabilisierung der Liquidität. Im Juni wurden die Erntetätigkeiten planmäßig wieder aufgenommen.

Precious Woods Trading

Umsatzrückgang und hohe Lagerkosten

Der Nettoumsatz aus dem Handel von europäischem Rund- und Schnittholz und von Schnittholz aus Brasilien belief sich auf EUR 1.9 Millionen, was einem Rückgang von EUR 2.6 Millionen gegenüber der Vorjahresperiode entspricht (Vorjahr EUR 4.5 Millionen). Die EBITDA-Marge betrug -14.7% (Vorjahr 5.7%). Die starken Regenfälle in Nordeuropa im Frühjahr haben die Verfügbarkeit von Rundholz stark reduziert. Der Markt in Asien und besonders in China ist ausserdem noch stark von der Baukreditkrise belastet und viele Kunden weisen derzeit Liquiditätsprobleme aus. Das Warenlager in Holland ist immer noch auf einem hohen Stand, was zu hohen Lager- und Umsatzkosten führt. Während die Margen auf europäischem Rund- und Schnittholz weiterhin gut sind, wirkte sich der Lagerabbau in Holland negativ auf unseren Ertrag aus.

Carbon & Energy

Verkauf von Energie aus dem eigenen Kraftwerk und Handel mit Emissionszertifikaten CER

Der nächste Verkauf von CO₂-Zertifikaten wird aufgrund von Bestimmungen der Klimarahmenkonvention der Vereinten Nationen (UNFCCC) frühestens im Jahr 2025 erfolgen. Die Preise für diese Zertifikate liegen weiterhin auf dem tiefsten Stand seit Start des Projektes vor rund 20 Jahren. Das Projekt ist im Oktober letzten Jahres ausgelaufen.

Der Umsatz aus der Energieproduktion belief sich auf EUR 0.2 Millionen (Vorjahr EUR 1.5 Millionen). Die Energieproduktion für Dritte wurde reduziert, ermöglicht jedoch die Deckung des Eigenbedarfes. Die Preise für den Strom, der in das nationale Netz eingespeist wird, liegen immer noch auf einem sehr tiefen Niveau. Demzufolge werden grosse Teile der Biomasse an Dritte verkauft.

Nettoumsatz PWT

1.9

Millionen EUR

Nettoumsatz C&E

0.2

Millionen EUR

Ausblick

Wie erwartet, zeigt sich das Geschäftsjahr noch stark belastet von der Krise des letzten Jahres. Die weltweit niedrige Nachfrage nach Holz in der Bauzulieferbranche wird sich im zweiten Halbjahr kaum wesentlich erholen, auch wenn sich eine Zinswende langsam abzeichnet. Diese Situation haben wir jedoch so erwartet und mit der nun abgeschlossenen Restrukturierung bleibt es unser Ziel, die Rentabilität in der zweiten Jahreshälfte zu steigern und mit einem neutralen Betriebsergebnis das Geschäftsjahr abzuschliessen. Es gilt nun, die angepassten Kostenstrukturen effizient einzusetzen und unsere Kernaktivitäten sowie die Liquidität stabil zu halten. Wichtig wird es auch sein, die erforderlichen Auftragseingänge zu generieren, damit wir bereits die Kapazitäten für das kommende Jahr planen können. Nicht zuletzt bleiben die Anstrengungen zur Refinanzierung das Schlüsselement zur Sicherung der erfolgreichen Zukunft des Unternehmens.

Für Verwaltungsrat und Management



Markus Brütsch
Verwaltungsratspräsident



Fabian Leu
co-CEO / CTO



Markus Pfannkuch
co-CEO / CSO



Richard Meister
CFO

Finanzbericht

BDL 9.219170-KD
PCS 64
ANPE
PED 16003

BDL
PCS
ANPE
PED

ERD

BDL 9.219 171
PCS 30
ANPE 16003



Bild gross: Schnittholz, PW Amazon
Bild klein: Sägewerk, PW Amazon

Precious Woods Gruppe: Verkürzter konsolidierter Zwischenabschluss

Konsolidierte Gewinn- und Verlustrechnung

in Tausend EUR

| | 30. Juni 2024 ungeprüft | 30. Juni 2023 ungeprüft |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Verkauf von Waren und Dienstleistungen | 32 184 | 39 495 |
| Frachtkosten und Verkaufsprovisionen | -5 886 | -6 620 |
| Umsatzerlöse | 26 298 | 32 875 |
| Veränderung Vorräte an Halb- und Fertigprodukten | -4 680 | -1 141 |
| Rohmaterial | -6 205 | -8 557 |
| Verbrauchsmaterial | -4 735 | -7 330 |
| Übrige Produktionskosten | -1 454 | -1 743 |
| Personalaufwand | -8 098 | -10 300 |
| Übriger Betriebsaufwand | -2 194 | -1 988 |
| Übriger Betriebsertrag | 590 | 605 |
| Anteil am Gewinn/(Verlust) assoziierter Unternehmen | -389 | -413 |
| Ergebnis vor Zinsen, Steuern, Abschreibungen und Amortisationen (EBITDA) | -867 | 2 008 |
| Abschreibungen, Amortisationen und Wertminderungen | -2 695 | -2 219 |
| Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT) | -3 562 | -211 |
| Finanzertrag | 102 | 63 |
| Finanzaufwand | -885 | -2 307 |
| Ergebnis vor Steuern (EBT) | -4 345 | -2 455 |
| Ertragssteuer(aufwand)/-ertrag | -212 | -599 |
| Reingewinn/(-verlust) der Periode | -4 557 | -3 054 |
| Verteilung des Reingewinns/(-verlusts): | | |
| Aktionäre der Precious Woods Holding AG | -4 544 | -3 037 |
| Nicht beherrschende Anteile | -13 | -17 |
| Unverwässertes Ergebnis je Aktie | -0.64 | -0.43 |
| Verwässertes Ergebnis je Aktie | -0.64 | -0.43 |

Konsolidierte Gesamtergebnisrechnung

in Tausend EUR

| | 30. Juni 2024 ungeprüft | 30. Juni 2023 ungeprüft |
|--|----------------------------|----------------------------|
| Reingewinn/(-verlust) der Periode | -4 557 | -3 054 |
| Bestandteile, welche nicht zu Gewinn und Verlust umgegliedert werden können | - | - |
| Währungseffekte, netto nach Steuern | -7 102 | 5 382 |
| Bestandteile, welche anschliessend zu Gewinn und Verlust umgegliedert werden können | -7 102 | 5 382 |
| Total sonstiges Gesamtergebnis der Periode | -7 102 | 5 382 |
| Total Gesamtergebnis der Periode | -11 659 | 2 328 |
| Verteilung an: | | |
| Aktionäre der Precious Woods Holding AG | -11 646 | 2 345 |
| Nicht beherrschende Anteile | -13 | -17 |

Konsolidierte Bilanz

in Tausend EUR

| | 30. Juni 2024 ungeprüft | 31. Dezember 2023 geprüft |
|---|----------------------------|------------------------------|
| AKTIVEN | | |
| Umlaufvermögen | | |
| Flüssige Mittel und Zahlungsmitteläquivalente | 3 807 | 1 648 |
| Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen | 14 803 | 12 986 |
| Vorräte | 10 962 | 15 630 |
| Vorauszahlungen | 1 337 | 1 174 |
| Total Umlaufvermögen | 30 909 | 31 438 |
| Anlagevermögen | | |
| Sachanlagen | 67 160 | 73 251 |
| Nutzungsrechte | 1 885 | 865 |
| Biologische Vermögenswerte | 16 576 | 18 554 |
| Immaterielle Vermögenswerte und Goodwill | 3 882 | 4 433 |
| Anteile an assoziierten Unternehmen | 531 | 920 |
| Langfristige Darlehen und Investitionen | 842 | 774 |
| Sonstige langfristige Vermögenswerte | 1 728 | 1 922 |
| Rückforderbare Steuern | 460 | 527 |
| Total Anlagevermögen | 93 064 | 101 246 |
| Total Aktiven | 123 973 | 132 684 |
| PASSIVEN UND EIGENKAPITAL | | |
| Kurzfristige Verbindlichkeiten | | |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten | 22 640 | 21 972 |
| Kurzfristige Steuerverbindlichkeiten | 1 818 | 1 962 |
| Kurzfristige Darlehen, Zins- und Rechtsverbindlichkeiten | 25 891 | 25 329 |
| Kurzfristige Leasingverbindlichkeiten | 803 | 560 |
| Kurzfristige Verbindlichkeiten an Arbeitnehmer | 22 | 67 |
| Kurzfristige Rückstellungen | – | 374 |
| Total kurzfristige Verbindlichkeiten | 51 174 | 50 263 |
| Langfristige Verbindlichkeiten | | |
| Langfristige Darlehen, Zins- und Rechtsverbindlichkeiten | 25 776 | 24 390 |
| Langfristige Leasingverbindlichkeiten | 1 091 | 304 |
| Latente Steuerverbindlichkeiten | 12 178 | 12 178 |
| Langfristige Verbindlichkeiten an Arbeitnehmer | 3 376 | 3 464 |
| Langfristige Rückstellungen | 922 | 969 |
| Total langfristige Verbindlichkeiten | 43 343 | 41 306 |
| Eigenkapital | | |
| Aktienkapital | 5 731 | 5 731 |
| Eigene Aktien | –30 | –30 |
| Agio | 64 938 | 64 938 |
| Land-Neubewertungsreserve | 32 361 | 32 361 |
| Effekte aus Währungsumrechnung | –7 689 | –587 |
| Gewinnreserven | –65 833 | –61 289 |
| Eigenkapital der Aktionäre der Precious Woods Holding AG | 29 478 | 41 124 |
| Nicht beherrschende Anteile | –22 | –9 |
| Total Eigenkapital | 29 456 | 41 115 |
| Total Passiven und Eigenkapital | 123 973 | 132 684 |

Konsolidierte Eigenkapitalveränderungsrechnung

| in Tausend EUR | Anteile der Aktionäre der Precious Woods Holding AG | | | | | | Total | Nicht beherrschende Anteile | Total Eigenkapital |
|---|---|---------------|---------------|---------------------------|--------------------------------|----------------|----------------|-----------------------------|--------------------|
| | Aktienkapital | Eigene Aktien | Agio | Land-Neubewertungsreserve | Effekte aus Währungsumrechnung | Gewinnreserven | | | |
| Bilanz 1. Januar 2023 | 5 731 | -21 | 64 938 | 29 095 | -1 272 | -48 154 | 50 317 | 45 | 50 362 |
| Reingewinn/(-verlust) der Periode | - | - | - | - | - | -3 037 | -3 037 | -17 | -3 054 |
| Sonstiges Ergebnis der Periode | - | - | - | - | 5 382 | - | 5 382 | - | 5 382 |
| Total Gesamtergebnis der Periode | - | - | - | - | 5 382 | -3 037 | 2 345 | -17 | 2 328 |
| Verkauf/(Kauf) eigener Aktien | - | -2 | - | - | - | - | -2 | - | -2 |
| Bilanz 30. Juni 2023 | 5 731 | -23 | 64 938 | 29 095 | 4 110 | -51 191 | 52 660 | 28 | 52 688 |
| Bilanz 31. Dezember 2023 | 5 731 | -30 | 64 938 | 32 361 | -587 | -61 289 | 41 124 | -9 | 41 115 |
| Reingewinn/(-verlust) der Periode | - | - | - | - | - | -4 544 | -4 544 | -13 | -4 557 |
| Sonstiges Ergebnis der Periode | - | - | - | - | -7 102 | - | -7 102 | - | -7 102 |
| Total Gesamtergebnis der Periode | - | - | - | - | -7 102 | -4 544 | -11 646 | -13 | -11 659 |
| Bilanz 30. Juni 2024 | 5 731 | -30 | 64 938 | 32 361 | -7 689 | -65 833 | 29 478 | -22 | 29 456 |

Verkürzte konsolidierte Geldflussrechnung

in Tausend EUR

| | 30. Juni 2024 ungeprüft | 30. Juni 2023 ungeprüft |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Geldfluss aus betrieblicher Tätigkeit | | |
| Reingewinn/(-verlust) der Periode | -4 557 | -3 054 |
| Total nicht liquiditätswirksame Positionen | 4 040 | 5 699 |
| Geldfluss aus Betriebstätigkeit vor Veränderungen Nettoumlaufvermögen | -517 | 2 645 |
| Total Anpassungen Nettoumlaufvermögen | 1 854 | -1 537 |
| Nettogeldfluss aus dem operativen Geschäft | 1 337 | 1 108 |
| (Gezahlte)/erhaltene Ertragssteuern | -286 | -160 |
| Nettogeldfluss aus betrieblicher Tätigkeit | 1 051 | 948 |
| Geldfluss aus Investitionstätigkeit | | |
| Erwerb von immateriellen Vermögenswerten | -41 | -100 |
| Erlös aus Veräußerung von Sachanlagen | 39 | 40 |
| Erwerb von Sachanlagen | -1 652 | -1 118 |
| Erlös aus dem Verkauf von langfristigen Vermögenswerten | 6 | 45 |
| Erwerb von langfristigen Vermögenswerten | -5 | -236 |
| Zunahme rückforderbare Steuern | 10 | -44 |
| Nettogeldfluss aus Investitionstätigkeit | -1 643 | -1 413 |
| Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit | | |
| Erlös aus dem Verkauf eigener Aktien | - | 12 |
| Erwerb von eigenen Aktien | - | -15 |
| Zahlungseingänge aus der Aufnahme von Darlehen | 4 581 | 3 105 |
| Tilgung von Darlehen | -1 097 | -1 660 |
| Bezahlte Zinsen | -241 | -419 |
| Bezahlte Leasingzinsen | -55 | -52 |
| Bezahlte Tilgungsbeträge von Leasingverbindlichkeiten | -189 | -237 |
| Nettogeldfluss aus Finanzierungstätigkeit | 2 999 | 734 |
| Zunahme/(Abnahme) von flüssigen Mitteln und Zahlungsmitteläquivalenten | 2 407 | 269 |
| Flüssige Mittel und Zahlungsmitteläquivalente per Jahresbeginn | 1 648 | 3 022 |
| Zunahme/(Abnahme) von flüssigen Mitteln und Zahlungsmitteläquivalenten | 2 407 | 269 |
| Umrechnungsdifferenzen auf flüssigen Mitteln | -248 | 116 |
| Total flüssige Mittel und Zahlungsmitteläquivalente per Periodenende | 3 807 | 3 407 |

BOL 9217533

PCS
ANRA 06 4
DID 87178

BOL 9217533

PCS
ANRA 06 4
DID 87178

Anmerkungen zum verkürzten konsolidierten Zwischenabschluss

1. Darstellungs- und generelle Buchführungsgrundsätze

Darstellungsgrundsätze

Der ungeprüfte, verkürzte konsolidierte Zwischenabschluss der Precious Woods Gruppe (im Folgenden «Zwischenabschluss») für das per 30. Juni 2024 abgeschlossene Halbjahr wurde in Übereinstimmung mit IAS 34 erstellt und am 13. August 2024 vom Verwaltungsrat zur Veröffentlichung freigegeben. Der Zwischenabschluss enthält nicht alle für einen Jahresabschluss erforderlichen Informationen und Angaben und ist in Verbindung mit der konsolidierten Jahresrechnung per 31. Dezember 2023 zu lesen. Der vorliegende Zwischenabschluss konzentriert sich vor allem auf neue Aktivitäten, Ereignisse und Umstände und dupliziert nicht vorgängig rapportierte Informationen.

Die Berichterstattung erfolgt in Euro (EUR). Aufgrund von Rundungen ist es möglich, dass sich einzelne Zahlen in diesem Bericht nicht genau zur angegebenen Summe aufaddieren. Kennzahlen und Veränderungen werden unter Verwendung des exakten Betrages und nicht des angegebenen, gerundeten Betrages berechnet.

Reorganisation innerhalb des Konsolidierungskreises

Die Struktur der Tochtergesellschaften in Gabun wurde Ende Juni 2024, rückwirkend zum 1. Januar 2024, optimiert. Die Tochtergesellschaft Precious Woods Tropical Gabon Industrie S.A. (TGI) wurde in die Precious Woods Compagnie Equatoriale des Bois S.A. (CEB) fusioniert.

Wesentliche Beurteilungen, Einschätzungen und Annahmen

Die Erstellung der konsolidierten Jahresrechnung erfordert vom Management, Annahmen und Schätzungen zu machen, welche die rapportierten Aktiven und Passiven und Gewinne und Verluste für die Berichtsperiode betreffen. Die daraus resultierenden buchhalterischen Schätzungen werden naturgemäss selten gleich sein wie die tatsächlichen Ergebnisse.

Die Annahmen und Schätzungen, die das Management bei der Anwendung der Rechnungslegungsgrundsätze der Gruppe getroffen hat, sowie die wichtigsten Quellen von Schätzungsunsicherheiten sind die gleichen wie im letzten Jahresabschluss.

Generelle Buchführungsgrundsätze

Der Zwischenabschluss wurde nach den gleichen Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden erstellt wie die Konzernrechnung 2023. Die Effekte aus Änderungen der International Financial Reporting Standards sind in Anmerkung 2 erläutert.

2. Neue oder geänderte IFRS Standards, Änderungen und Interpretationen

Gewisse IFRS Standards und Interpretationen wurden revidiert oder angepasst, wirksam ab oder nach dem 1. Januar 2024. Keine dieser Änderungen ist relevant für die Gruppe.

3. Saisonalität

Bei den Forstaktivitäten in Brasilien ist das erste Halbjahr von der Regenzeit (Januar bis Mai/Juni) geprägt. Während dieser Monate wird kein Rundholz geerntet.

4. Segmentinformationen

Die berichtspflichtigen Gruppensegmente sind die nachhaltige Forstwirtschaft in Brasilien, die nachhaltige Forstwirtschaft in Gabun, das Trading sowie Carbon & Energy.

Operative Segmente – 30. Juni 2024

| in Tausend EUR | Nachhaltige Forstwirtschaft in Brasilien | Nachhaltige Forstwirtschaft in Gabun | Trading | Carbon & Energy | Sonstige ¹ | Total 30. Juni 2024 |
|---|--|--------------------------------------|--------------|-----------------|-----------------------|---------------------|
| Umsatzerlöse | | | | | | |
| Verkauf von Waren und Dienstleistungen | 5 804 | 23 974 | 2 278 | 128 | – | 32 184 |
| Segmentübergreifender Verkauf von Waren und Dienstleistungen | – | – | – | 37 | –37 | – |
| Frachtkosten und Verkaufsprovisionen | –728 | –4 792 | –366 | – | – | –5 886 |
| Total Nettoumsatzerlöse | 5 076 | 19 182 | 1 912 | 165 | –37 | 26 298 |
| Gewinn/(Verlust) aus Verkauf von Sachanlagen | 7 | –19 | – | – | – | –12 |
| Anteil am Gewinn/(Verlust) von Assoziierten | – | –389 | – | – | – | –389 |
| Ergebnis vor Zinsen, Steuern, Abschreibungen und Amortisationen (EBITDA) | –659 | 1 222 | –282 | –250 | –898 | –867 |
| Abschreibungen und Amortisationen | –659 | –1 990 | – | –10 | –42 | –2 701 |
| Wertminderungsbildung/-auflösung | 6 | – | – | – | – | 6 |
| Betriebsergebnis (EBIT) | –1 312 | –768 | –282 | –260 | –940 | –3 562 |
| Finanzertrag | | | | | | 102 |
| Finanzaufwand | | | | | | –885 |
| Ergebnis vor Steuern (EBT) | | | | | | –4 345 |
| Segmentaktiven | 78 931 | 45 933 | 2 492 | 2 927 | –6 310 | 123 973 |
| Segmentverbindlichkeiten | 50 181 | 52 172 | 2 256 | 136 | –10 228 | 94 517 |

¹ Die Eliminierungen und Anpassungen beinhalten die Intersegmentelimination und die Ergebnisse der Precious Woods Holding AG, der Luxemburger Gesellschaften sowie der Precious Woods Management Ltd., die keinem spezifischen Segment zugewiesen sind.

Operative Segmente – 30. Juni 2023

| in Tausend EUR | Nachhaltige Forstwirtschaft in Brasilien | Nachhaltige Forstwirtschaft in Gabun | Trading | Carbon & Energy | Sonstige ¹ | Total 30. Juni 2023 |
|---|--|--------------------------------------|--------------|-----------------|-----------------------|---------------------|
| Umsatzerlöse | | | | | | |
| Verkauf von Waren und Dienstleistungen | 9 055 | 23 643 | 5 299 | 1 527 | –28 | 39 496 |
| Segmentübergreifender Verkauf von Waren und Dienstleistungen | 821 | 104 | – | – | –925 | – |
| Frachtkosten und Verkaufsprovisionen | –1 427 | –4 432 | –762 | – | – | –6 621 |
| Total Nettoumsatzerlöse | 8 449 | 19 315 | 4 537 | 1 527 | –953 | 32 875 |
| Gewinn/(Verlust) aus Verkauf von Sachanlagen | 27 | –3 | – | – | – | 24 |
| Anteil am Gewinn assoziierter Unternehmen | – | –413 | – | – | – | –413 |
| Ergebnis vor Zinsen, Steuern, Abschreibungen und Amortisationen (EBITDA) | 1 143 | 1 339 | 259 | 421 | –1 154 | 2 008 |
| Abschreibungen und Amortisationen | –445 | –1 709 | – | –9 | –62 | –2 225 |
| Betriebsergebnis (EBIT) | 704 | –371 | 259 | 412 | –1 215 | –211 |
| Finanzertrag | | | | | | 63 |
| Finanzaufwand | | | | | | –2 307 |
| Ergebnis vor Steuern (EBT) | | | | | | –2 455 |
| Segmentaktiven | 88 831 | 53 181 | 5 347 | 3 864 | –7 941 | 143 282 |
| Segmentverbindlichkeiten | 46 610 | 51 962 | 2 996 | 276 | –11 250 | 90 594 |

¹ Die Eliminierungen und Anpassungen beinhalten die Intersegmentelimination und die Ergebnisse der Precious Woods Holding AG, der Luxemburger Gesellschaften sowie der Precious Woods Management Ltd., die keinem spezifischen Segment zugewiesen sind.

Überleitung des Segmentergebnisses

| in Tausend EUR | 30. Juni 2024 | 30. Juni 2023 |
|---|---------------|---------------|
| Überleitung des Segmentergebnisses | 420 | 3 575 |
| EBITDA Sonstige | -898 | -1 154 |
| Anteil am Gewinn/(Verlust) assoziierter Unternehmen | -389 | -413 |
| EBITDA | -867 | 2 008 |
| Abschreibungen, Amortisationen und Wertminderungen | -2 695 | -2 219 |
| EBIT | -3 562 | -211 |
| Finanzaufwand/-ertrag | -783 | -2 244 |
| Ergebnis vor Steuern | -4 345 | -2 455 |

5. Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Es gab keine signifikanten Ereignisse nach dem Bilanzstichtag.



APR 11-21-05
RDX-5857

TILBURY

APR 11-21-05

RDX-5857

APR 11-21-05

RDX-5857

RDX-5857

APR 11-21-05

APR 11-21-05

RDX-5857

RDX-5857

APR 11-21-05

RDX-5857

APR 11-21-05
RDX-5857

TILBURY

APR 11-21-05
RDX-5857

TILBURY

APR 11-21-09
RDX-5857

TILBURY

RDX-5857

APR 11-21-05
RDX-5857

TILBURY

APR 11-21-05

APR 11-21-05

RDX-5857

TILBURY

RDX-5857

TILBURY

E5990

APR 11-21-05

APR 11-21-05

RDX-5857

TILBURY

APR 11-21-05

RDX-5857

APR 11-21-05

TILBURY

APR 11-21-05

TILBURY

RDX-5857

E5990

E597078

APR 11-21-05

RDX-5857

RDX-5857

APR 11-21-05

RDX-5857

TILBURY

APR 11-21-05

E597078

E596267

E597078

RDX-5857

Weitere Informationen

In Bezug auf das Aktienregister (Eintragungen, Übertragungen, Adressänderungen usw.):

ShareCommService AG

Europastrasse 29
CH-8152 Glattbrugg
Telefon +41 44 809 58 58
Fax +41 44 809 58 59
preciouswoods@sharecomm.ch

Weitere Auskünfte erteilt:

Precious Woods Holding AG

Untermüli 6
CH-6300 Zug
Schweiz
Telefon +41 41 726 13 13
www.preciouswoods.com
investor@preciouswoods.com

Börsenkotierung:

Die Aktien der Precious Woods Holding AG wurden zwischen dem 18. März 2002 und 9. August 2013 an der SIX Swiss Exchange kotiert. Zwischen dem 12. August 2013 bis 31.12.2021 wurden die Aktien über die OTC ZKB Plattform gehandelt. Seit dem 1. Juli 2021 ist die Handelbarkeit über die Privatbank Lienhardt & Partner in Zürich und ab 1. Dezember 2021 über die OTC-X der Berner Kantonalbank gewährleistet.

Weitere Informationen finden Sie auf unserer Website.

Aktientyp: Namenaktie
Nominalwert: CHF 1.00
Valorennummer: 1 328 336
ISIN: CH0013283368

© 2024

Precious Woods Holding AG

Redaktionsleitung

Precious Woods Holding AG

Fotografie

Precious Woods Holding AG

Produktion

Management Digital Data AG

Precious Woods Holding AG

Hinweis zu zukunftsgerichteten Aussagen: Dieser Halbjahresbericht enthält zukunftsgerichtete Aussagen, welche die gegenwärtigen Ansichten von Precious Woods hinsichtlich künftiger Entwicklungen und Ereignisse zum Ausdruck bringen. Diese Aussagen gründen auf Annahmen und beinhalten Risiken und Unsicherheiten bezüglich allgemeiner Wirtschaftslage, Devisenkurse, gesetzlicher Vorschriften, Marktbedingungen, Umweltfaktoren, Aktivitäten der Mitbewerber und weiterer Faktoren. Solche Risiken und Unsicherheiten können zu einer wesentlichen Diskrepanz zwischen den vorausgesagten und den tatsächlichen Ereignissen führen. Precious Woods ist nicht verpflichtet, die Informationen oder die zukunftsgerichteten Aussagen in diesem Bericht öffentlich zu revidieren oder zu aktualisieren.

Der Halbjahresbericht von Precious Woods erscheint in deutscher und englischer Sprache. Massgebend ist die englische Version.

► **Bilder im Bericht:**

Schnittholz, PW Amazon

Vorder- und Rückseite:

Schnittholz, PW Amazon



Precious Woods Holding AG
Untermüli 6
6300 Zug
Schweiz



PRECIOUS WOODS